
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 192/2023 

Autorização de Fornecimento Nº.: 790/2023 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: 334/2023 
Inexigibilidade - 96/2023 
Homologação:  14/02/23                     Data: 14/02/2023 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 07 SECRETARIA M. EDUCACAO 

 

Programa - 240 EDUCAÇÃO NA PRIMEIRA INFANCIA 
 

Projeto/Atividade - 2- 31   MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL 
 

Elemento - 339039990300 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JUR 
 

Cód. Reduzido - 7084 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JUR 
 

Fonte de Recurso - 1550 Transferência do Salário-Educação 
 

 
III – FORNECEDOR 

CREA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS 
  

CNPJ/CPF: 92.695.790/0001-95 I.E:   
 
Endereço: R SAO LUIS, 77 CEP: 90620-170  
Município:  PORTO ALEGRE-RS Telefone: (51)3320.2161 FAX:   

 

Banco: 1 Agência: 431-6 Conta: 18033-5 
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 1,00 UN 54449 Pagamento de Taxa Crea - ART   96,6200 96,62 

 

TOTAL R$ 96,62  
V – Finalidade: 
PAGAMENTO DE TAXA CREA - ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) DE FISCALIZAÇÃO DA 
ADEQUAÇÃO DO PPCIS - PLANO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO - E.M.E.I. GASPARZINHO - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GUAPORÉ, COM ÁREA DE 723,36 M², DE ACORDO COM PROJETO, ORÇAMENTO DE CUSTO, 
MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO. 

 

 

                                                 Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 96,62 
(noventa e seis reais e sessenta e dois centavos). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
14/02/23 

 


